
Kontaktverzeichnis / Contact List

Hauptstandorte / Home Address - Frankenthal Postanschrift / Postal Address
J. Wedig Internationale Spedition J. Wedig Internationale Spedition
und Transportgesellschaft mbH und Transportgesellschaft mbH
Verwaltung, Export und Fernverkehr: Beindersheimer Str.102 Beindersheimer Str. 102
Umschlagslager & Logistik: Siemensstrasse 32 67227 Frankenthal
67227 Frankenthal Germany
Germany

Abfertigungsbüro /  Office - Ludwigshafen
Almatis-Chemie
Giulinistr. 2
D-67065 Ludwigshafen
Germany
Tel:  +49 621 5707-103
Fax: +49 621 5707-126

Name Telefon / Phone Fax Email Bürostandort / Office Location

Zentrale +49 6233 3767-0 zentrale@wedig.eu Beindersheimer Str.102

Geschäftsleitung / Management +49 6233 3767-0 gl@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Herr Christian Kohleisen (Sprecher / CEO) +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-77 c.kohleisen@wedig.eu
Frau Ulrike Beier (QM) +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-73 u.beier@wedig.eu

Speditionsleitung /Logistic Management Beindersheimer Str.102
Herr Jörg Umert +49 6233 3767-21 +49 6233 3767-31 j.umert@wedig.eu

Nationale Verkehre / LTL/FTL +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-25 nahverkehr@wedig.eu / fernverkehr@wedig.eu Beindersheimer Str.102 
Herr Jason Steiner +49 6233 3767-27 j.steiner@wedig.eu
Herr Pascal Haas +49 6233 3767-30 p.haas@wedig.eu
Herr Fabian Mayer +49 6233 3767-29 f.mayer@wedig.eu
Frau Nadine Reibold +49 6233 3767-28 n.reibold@wedig.eu

Export & Import / International Logistic +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-85 export@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Herr Jürgen Zimmermann ( ES, PT, GB, FR ) +49 6233 3767-81 +49 6233 3767-18 j.zimmermann@wedig.eu
Herr Tobias Halbritter ( Benelux, Skandinavien ) +49 6233 3767-87 +49 6233 3767-19 t.halbritter@wedig.eu
Herr Pascal Lebkücher ( IT, AT ) +49 6233 3767-80 p.lebkuecher@wedig.eu

Tank / Division for Tank Logistics +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-14 tank@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Herr Simon Schermer +49 6233 3767-26 s.schermer@wedig.eu
Herr Dominique Davis +49 6233 3767-24 d.davis@wedig.eu

Silo / Division for Silo Logistics +49 621 5707-0 +49 621 5707-126 silo@wedig.eu Ludwigshafen Almatis
Frau Lidia Glavanic (Leiterin / Head) +49 621 5707-103 l.glavanic@wedig.eu
Frau Gwenda Bechstedt +49 621 5707-104 g.bechstedt@wedig.eu
Frau Gertraude Schneider-Smogulla +49 621 5707-108 g.schneider@wedig.eu
Herr Tim Böckler +49 621 5707-104 t.boeckler@wedig.eu

Leiter Abrechnung, Buchhaltung und Logistik / Head Billing, Accounting and Logistic Beindersheimer Str.102
Herr Heiko Knopfe +49 6233 3767-52 +49 6233 3767-32 h.knopfe@wedig.eu

Logistic, Container, Warehouse +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-15 logistik@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Frau Birgit Wiebke +49 6233 3767-67 b.wiebke@wedig.eu
Frau Nicole Jacono +49 6233 3767-61 n.jacono@wedig.eu
Herr Alexandru Vajda (Facility Manager) +49 162 2861-460 +49 6233 3767-44 a.vajda@wedig.eu Siemensstrasse 32

Abrechnung / Billing +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-12 abrechnung@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Frau Susanne Preiss +49 6233 3767-56 s.preiss@wedig.eu
Frau Martina Fickler +49 6233 3767-74 m.fickler@wedig.eu
Frau Silke Dörr +49 6233 3767-82 s.doerr@wedig.eu

Buchhaltung / Accounting +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-32 buchhaltung@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Frau Wiebke Götz +49 6233 3767-59 w.goetz@wedig.eu

Paletten / Pallets +49 6233 3767-0 paletten@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Frau Bianka Hirsch +49 6233 3767-53 b.hirsch@wedig.eu

Fuhrpark / Fleetmanagement +49 6233 3767-0 fuhrpark@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Herr Christoph Walter (Leiter / Head) +49 162 2861-538 +49 6233 3767-45 c.walter@wedig.eu
Herr Tino Heinrich +49 162 2861-542 t.heinrich@wedig.eu

EDV / IT +49 6233 3767-0 +49 6233 3767-55 edv@wedig.eu Beindersheimer Str.102
Herr Nageye Abdi (Leiter/Head) +49 6233 3767-50 n.abdi@wedig.eu
Herr Sebastian Trabold +49 6233 3767-51 s.trabold@wedig.eu

Telefon Zentrale / Telephone Central +49 6233 3767-0

DE 148420537Ust-ID-Nr.

Zentrale Firmenkontakt / Central Company Contact
Email info@wedig.eu oder info@spedition-wedig.de

Internet http://www.wedig.eu oder www.spedition-wedig.de

Verwaltung, Logistik  / Administration, Logistic

Fuhrpark, EDV  / Fleetmanagment, IT

Fax Zentrale / Central +49 6233 3767-34/35
St-Nr. 1565407000

Gruppen und Mitarbeiterkontakte / Groups and Personal Contact

Ladungsverkehre / Shipping

Stand: 19.10.2021


